
 

 
 
 
 
 
 

П Р И К А З  №  18 
 

г. Москва «21» июля 2025 г. 

В целях совершенствования методического обеспечения деятельности 
Общероссийской общественной организации «Федерация подводного спорта 
России» (далее – ФПСР) в области дайвинга, а также в соответствии 
с  положениями Программы развития вида спорта «подводный спорт» 
в   Российской Федерации на период 2025-2028 гг., утвержденной  приказом 
Минспорта России от 29.11.2024 г. № 1170 и в соответствии с разделом 3 
Положения о техническом комитете Общероссийской общественной 
организации «Федерация подводного спорта России» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Освободить Кочергину Ирину Николаевну от должности Председателя 

Технического комитета Общероссийской общественной организации 
«Федерация подводного спорта России» (далее – Технический комитет) по 
собственному желанию. 

2. Назначить временно исполняющим обязанности председателя (далее – 
Врио. председателя) Технического комитета  вице-президента Общероссийской 
общественной организации «Федерация подводного спорта России» Морозова 
Тимофея Васильевича. 

3. Кочергиной И.Н. в срок до «28» июля 2025 года передать 
Врио.  председателя Технического комитета Морозову Т.В. оборудование 
(принтер Smart 51 печати пластиковых карт и ЧБ принтер HP), оставшиеся 
расходные материалы для вышеуказанных принтеров, остатки пластиковых карт  
КМАС и ФПСР, портативный тверд. накопитель с электронной базой учета, 
выданных Техническим комитетом с «01» апреля 2025  г. по настоящее время 
пластиковых карт, сим карту сервисного центра ФПСР +7 (926) 020-06-61 
(мегафон), логин и пароль для доступа в качестве администратора на сайт по 
аттестации инструкторов-проводников по подводному туризму 
https://certification.rufdiving.ru/. 

4. Приказ вступает в силу с «22» июля 2025 года.  
5. Контроль за исполнением приказа возложить на вице-президента 

ФПСР Морозова Т.В. 
 
 
Президент Т.Б. Карташева 

 


